

# LEWIN KŁODZKI - Sporu o przyszłość basenu ciąg dalszy

Napisano dnia: 2025-03-29 21:23:41



(Inf. wł.). **Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, wójtka Lewina Kłodzkiego Joanna Klimek-Szymanowicz odniosła się w miniony piątek do stanowiska grupy radnych odnośnie przyszłości miejscowego kompleksu basenowo-kempingowego. Pisaliśmy o tym konflikcie interesów w minioną środę, 26 bm. ("Społecznicy przeciwni likwidacji historycznego basenu").**

Jak przypomina wóldarzyni - ów basen po raz ostatni był publicznie udostępniony w roku 2018. Obiekt zamknięto, bo przestał spełniać normy sanitarne. Przepływ wody z pobliskiego potoku przez niecki okazał się niewystarczający z racji panującej suszy, natomiast gmina nie mogła sobie pozwolić na podanie wody z sieci. J. Klimek-Szymanowicz wyjaśnia, co było przyczyną tego, że po drodze nie podejmowano działań remontowych wobec basenowej infrastruktury, m.in. wskazuje na brak funduszy unijnych i krajowych dedykowanych na takie przedsięwzięcia. Przypomina ponadto, że w r. 2022 przygotowano program funkcjonalno-użytkowy na modernizację kompleksu, bo pojawiła się możliwość uzyskania rządowego dofinansowania. Wyszło na to, że przemiany kosztowałyby około 60 mln zł, jednak wniosek o dotację został odrzucony ze względu na nierentowność inwestycji.

Teraz władze gminy szansy dla tego terenu widzą w jego przeznaczeniu na miejsce o charakterze retencyjno-edukacyjnym, z wykorzystaniem zielono-niebieskiej infrastruktury. W tym kierunku chciałyby złożyć wniosek o fundusze w ramach zapowiedzianych naborów. Wykorzystano by je m.in. na postawienie budynku muzealno-edukacyjnego, w którym z jednej strony przybliżano by historię Lewina i gminy, z drugiej podkreślano znaczenie przyrody w życiu człowieka...

Stowarzyszenie Obywatelskie "Nasz Lewin", mimo oświadczenia wójtki, pozostaje przy stanowisku, że w tak ważnej kwestii muszą wypowiedzieć się mieszkańcy. Stąd skierowało do nich ankietę zawierającą sześć pytań, na której wypełnienie i dostarczenie we wskazane miejsce oczekuje do 18 kwietnia br.

**(bwb)**